
Annual Report  2019-2020
evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020

 `vwi`ª we‡gvPb, bvixi ¶gZvqb, A_©‰bwZK Dbœq‡b A½xKvive×

Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vsK
ANSAR-VDP UNNAYAN BANK

info@ansarvdp.gov.bd www.ansarvdp.gov.bd Ansar-VDP Unnayan Bank



evsjv‡`k Avbmvi I wfwWwcÕi 40Zg RvZxq mgv‡e‡k gvbbxq cÖavbgš¿x ‡kL nvwmbv KZ©…K 
Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vs‡Ki ÷j cwi`k©b

Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vs‡Ki ‡Pqvig¨vb ‡gRi ‡Rbv‡ij wgRvbyi ingvb kvgxg, wewc, 
IGmwc, GbwWwm, wcGmwm Ges e¨e¯’vcbv cwiPvjK Rbve ‡gv. ‡gvmv‡ÏK-Dj-Avjg KZ©…K 

2019-2020 A_©eQ‡ii Avw_©K cÖwZ‡e`‡b ¯^v¶i cÖ`vb 
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evsjv‡`‡ki gvbwP‡Î e¨vs‡Ki kvLvmgy‡ni Ae¯’vb
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e¨vs‡Ki gvbbxq ‡Pqvig¨vb g‡nv`‡qi evYx

evsjv‡`k Avbmvi I MÖvg cÖwZi¶v evwnbx ‡`‡ki me©e„nr cÖwkw¶Z evwnbx| G evwnbxi m`m¨ msL¨v cÖvq 61 j¶, 
hvi A‡a©KB bvix| evwnbxi cÖwZwU m`‡m¨i cwiev‡ii m`m¨ msL¨v 4 Rb aiv n‡j G msL¨v `vovq 2.44 ‡KvwU, hv 
‡`‡ki RbmsL¨vi cÖvq 15%| G wekvj Rb‡Mvôx‡K Avq Drmvix Lv‡Z FY mnvqZv cÖ`v‡bi gva¨‡g Zv‡`i‡K 
AvZ¥wbf©ikxj Kivi gnvb cÖZ¨q wb‡q 1996 mv‡ji 10 Rvbyqvix Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vsK hvÎv ïiæ K‡i|

e¨vsKwU cÖwZôvi ci n‡ZB ¯^í my‡`i Znwej I Rbe‡ji msKU _vK‡jI Rbe‡ji m‡e©v”P e¨envi I ev¯ÍewfwËK 
‡KŠkj MÖn‡Yi d‡j 2002-2003 A_© eQ‡i cÖ_g gybvdv AR©b K‡i| G aviv‡K Ae¨vnZ ‡i‡L FY Kvh©µg    
m¤úªmvi‡Yi MwZ‡K Z¡ivwš^Z Kivi d‡j 2019-2020 A_© eQ‡i e¨vsKwU 38.23 ‡KvwU UvKv cwiPvjbMZ gybvdv 
AR©b K‡i|

e¨vs‡Ki MÖvnK‡`i e¨vswKs ‡mevi ‡bUIqv‡K©i AvIZvq G‡b Zv‡`i wbKU FY mnvqZv ‡cŠ‡Q ‡`qvi j‡¶¨ ‡`‡ki 
cÖwZwU Dc‡Rjvq kvLv ‡Lvjvi cwiKíbv i‡q‡Q| eZ©gv‡b 259wU kvLvi gva¨‡g e¨vs‡Ki FY Kvh©µg cwiPvjbv 
Kiv n‡”Q|

RvwZi wcZv e½eÜz ‡kL gywReyi ingvb Gi ‡mvbvi evsjv wewbg©v‡Y miKv‡ii ‡cÖw¶Z cwiKíbv  2021-2041 I 
‡UKmB Dbœqb Afxó-2030 Gi ¯^cœ ev¯Íevq‡b G e¨vsKwU wbijmfv‡e cÖvwšÍK ch©v‡q KvR K‡i hv‡”Q|

e¨vsKwU‡K A‡Uv‡gk‡bi AvIZvq G‡b wWwRUvj cø¨vUdg© e¨env‡ii gva¨‡g MÖvnK ‡mev DbœZKiY Ges me©¯Í‡i 
¯^”QZv I Revew`wnZv wbwðZKi‡Yi gva¨‡g G e¨vsKwU‡K GKwU MÖvnK evÜe AvaywbK e¨vs‡K iƒcvšÍ‡ii c_ 
cwiµgvq mK‡ji AvšÍwiK mn‡hvwMZv Ae¨vnZ _vK‡e e‡j Avwg `„pfv‡e Avkvev`x| 

e¨vsKwU‡K Kvw•ÿZ j‡¶¨ GwM‡q wb‡q hvIqvi mv‡_ m¤ú„³ Avw_©K cÖwZôvb wefvM, evsjv‡`k e¨vsK, cwiPvjbv 
‡evW© Ges e¨vs‡Ki Kg©KZ©v-Kg©Pvixmn mKj‡K ab¨ev` Ávcb KiwQ|

Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vs‡Ki D‡Ëv‡ivËi mvdj¨ Kvgbv KiwQ|  

‡gRi ‡Rbv‡ij wgRvbyi ingvb kvgxg
wewc, IGmwc, GbwWwm, wcGmwm

‡Pqvig¨vb
Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vsK

‡gRi ‡Rbv‡ij wgRvbyi ingvb kvgxg
wewc, IGmwc, GbwWwm, wcGmwm,

‡Pqvig¨vb, Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vsK
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e¨vs‡Ki e¨e¯’vcbv cwiPvjK g‡nv`‡qi evYx

evsjv‡`‡ki me©e„nr myk„•Lj I mymsMwVZ evwnbx Avbmvi I MÖvg cÖwZi¶v evwnbx| G evwnbxi m`m¨ msL¨v cÖvq 61 
j¶, hvi cÖvq A‡a©KB bvix| myk„•Lj I mymsMwVZ wekvj G evwnbxi m`m¨MY‡K e¨vswKs ‡mev ‡bUIqv‡K© 
AšÍf©~³Ki‡Yi gva¨‡g A_©‰bwZK Kg©Kv‡Û m¤ú„³ Kiv I Zvu‡`i  RxebhvÎvi gvb Dbœq‡bi j‡¶¨ Avbmvi-wfwWwc 
Dbœqb e¨vsK cÖwZwôZ nq| e¨vsKwU miKvi KZ©…K wbqwš¿Z GKwU we‡klvwqZ e¨vsK, hvi Kvh©µg ïiæ n‡q‡Q 1996 
mv‡ji 10 Rvbyqvix| cÖwZôvjMœ ‡_‡K e¨vswKs ‡mev cÖ`v‡bi gva¨‡g G e¨vsK Avbmvi I MÖvg cÖwZi¶v evwnbxi 
m`m¨M‡Yi `vwi`ª¨ we‡gvPb, bvixi ¶gZvqb, A_©‰bwZK Dbœq‡b wbijmfv‡e KvR K‡i P‡j‡Q|

eZ©gv‡b G e¨vsK 259 wU kvLv I 18 wU AvÂwjK Kvh©vj‡qi gva¨‡g FY weZiY, Av`vq I AvgvbZ msMÖ‡ni 
Kvh©µg cwiPvjbv Ki‡Q| e¨vs‡Ki D`¨gx Kg©x evwnbxi mdj Kg©ZrciZvq 2019-20 A_©eQ‡i e¨vsKwU 38.23 
‡KvwU UvKv cwiPvjbMZ gybvdv AR©b K‡i‡Q| e¨vs‡Ki cwiPvjbv ‡ev‡W©i mwVK w`K-wb‡`©kbvi djkÖæwZ‡Z             
G mdjZv AR©b m¤¢e n‡q‡Q|

2019-20 A_©eQ‡ii FY weZi‡Yi cwigvY 574.84 ‡KvwU UvKv Ges 30 Ryb 2020 ZvwiL ch©šÍ µgcywÄf~Z FY 
weZi‡bi cwigvb 5918.73 ‡KvwU UvKv | D³ A_©eQ‡i FY Av`vq n‡q‡Q 609.56 ‡KvwU UvKv Ges 30 Ryb 
2020 ch©šÍ µgcywÄf~Z FY Av`v‡qi cwigvY 5424.97 ‡KvwU UvKv| e¨vs‡Ki FY Av`v‡qi nvi 96%| 

e¨vs‡Ki Kvh©µ‡g MwZkxjZv Avbq‡bi j‡¶¨ ev¯ÍegyLx c`‡¶c ‡bqv n‡q‡Q| Avbmvi I wfwWwc m`m¨‡`i‡K 
e¨vswKs ‡mevi AvIZvq G‡b bZzb Kg©ms¯’vb m„Rb, bvixi ¶gZvqb I `vwi`ª we‡gvP‡bi j‡¶¨ wewfbœ Kg©m~Px 
ev¯Íevq‡bi gva¨‡g ‡`‡ki A_©‰bwZK Dbœq‡b G e¨vsKwU me©`v  wb‡ew`Z| 

e¨vsK Kg©Pvix‡`i ï×vPvi PP©v, AvšÍwiK cÖ‡Póv I Kg©¯ú„nv Ges e¨vs‡Ki cwiPvjbv ‡ev‡W©i w`K-wb‡`©kbv, Avw_©K 
cÖwZôvb wefvM I evsjv‡`k e¨vs‡Ki mn‡hvMxZvq Avbmvi-wfwWwc-Dbœqb-e¨vsK AvMvgx‡Z mKj ‡¶‡Î mdjZv 
AR©‡b m¶g n‡e g‡g© Avkvev` e¨³ KiwQ|

‡gv. ‡gvmv‡ÏK-Dj-Avjg
e¨e¯’vcbv cwiPvjK

Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vsK

e¨e¯’vcbv cwiPvjK
‡gv. ‡gvmv‡ÏK-Dj-Avjg
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cÖvwZôvwbK Z_¨vejx

cÖwZôv‡bi bvg

e¨vsK cÖwZôv

e¨vs‡Ki I‡qe mvBU

e¨vs‡Ki B‡gBj

‡K›`ªxq wnmve wefv‡Mi B‡gBj

‡K›`ªxq wnmve Dc-wefv‡Mi B‡gBj

cwiPvjbv ‡ev‡W©i ‡Pqvig¨vb

e¨vs‡Ki e¨e¯’vcbv cwiPvjK

e¨vs‡Ki 2019-2020 A_© eQ‡ii ewn:
wbix¶K

e¨vs‡Ki AvqKi Dc‡`óv

e¨vs‡Ki cÖavb Kvh©vjq Ges ‡jvKvj
Awd‡mi wVKvbv

‡dvb b¤^i

Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vsK

Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vsK AvBb, 1995 (1995 
mv‡ji 21bs AvBb) Gi Aax‡b ¯’vwcZ miKvi wbqwš¿Z 
GKwU we‡klvwqZ e¨vsK| 1996 mv‡ji 10 Rvbyqvwi  GB 
e¨vs‡Ki AvbyôvwbK Kvh©µg ïiæ nq|

www.ansarvdpbank.gov.bd

info@ansarvdpbank.gov.bd

cad@ansarvdpbank.gov.bd

avubacc@gmail.com

‡gRi ‡Rbv‡ij wgRvbyi ingvb kvgxg 
wewc, IGmwc, GbwWwm, wcGmwm

‡gv. ‡gvmv‡ÏK-Dj-Avjg

01. emy e¨vbvR©x bv_ GÛ ‡Kvs
      PvUvW© GKvD›U¨v›Um
      XvKv ‡UªW ‡m›Uvi (12Zjv),
      99, KvRx bRiæj Bmjvg GwfwbD, XvKv-1215
02. ‡Rvnv Rvgvb Kwei iwk` GÛ ‡Kvs
      PvUvW© GKvD›U¨v›Um
      iƒcvqb Kwig UvIqvi, ‡j‡fj-7
      myBU# 7G, 80, KvKivBj, XvKv-1000

‡Mvjvg ‡gv‡k©` GÛ G‡mvwm‡qUm
21, cyivbv cëb ‡jb (MÖvDÛ ‡d¬vi)
XvKv-1217

ÒAvgvb ‡KvU©Ó, 14 AvDUvi mvKz©jvi ‡ivW, ivRvievM, 
XvKv-1217

+88 02 48313147
+88 02 48322181
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:
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GK bR‡i e¨vsK
1.0 e¨vsK cÖwZôvi ‡cÖw¶Z
      ÒAvbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vsKÓ AvBb, 1995 (1995 mv‡j 21 bs AvBb) e‡j G e¨vsKwU cÖwZwôZ nq| e¨vsKwU 
Kvh©µg ïiæ nq 10 Rvbyqvwi 1996 Zvwi‡L| evsjv‡`k Avbmvi I MÖvg cÖwZi¶v evwnbxi m`m¨‡`i‡K Avqea©K Lv‡Z 
FY myweav cÖ`vb K‡i Zv‡`i `vwi`ª we‡gvPb, bvixi ¶gZvqb I A_©‰bwZK Dbœq‡b G e¨vsKwU KvR K‡i hv‡”Q| 
evwnbxi m`m¨ msL¨v cÖvq 61 j¶, hvi cÖvq A‡a©KB bvix| cÖwZwU m`‡m¨i cwiev‡ii m`m¨ msL¨v 04 Rb aiv n‡j G 
e¨vs‡Ki myweav‡fvMxi msL¨v cÖvq 2.44 ‡KvwU, hv ‡`‡ki ‡gvU RbmsL¨vi cÖvq 15 fvM| G wekvj Rb‡Mvôxi fvM¨ 
Dbœq‡b e¨vsKwU wb‡ew`Z|

2.0 g~jab KvVv‡gv I cwi‡kvwaZ g~ja‡bi wPÎ
     AvBb Abyhvqx e¨vs‡Ki 25 fvM gvwjKvbv miKv‡ii Ges 75 fvM gvwjKvbv Avbmvi I wfwWwc m`m¨, Avbmvi 
wfwWwc Kg©KZ©v I Kg©Pvix Ges e¨vs‡Ki Kg©KZ©v I Kg©Pvixi| G e¨vs‡Ki Aby‡gvw`Z cÖviw¤¢K g~jab wQj 100 
(GKkZ) ‡KvwU UvKv, hv av‡c av‡c e„w× ‡c‡q eZ©gv‡b 1000(GK nvRvi) ‡KvwU UvKvq DbœxZ n‡q‡Q| eZ©gv‡b 
e¨vs‡Ki Bm¨yK…Z g~jab 400 ‡KvwU UvKv Ges Ryb-20 wfwËK cwi‡kvwaZ g~ja‡bi cwigvY 294.24 ‡KvwU UvKv, hvi 
wefvRb wbgœiƒc:

3.0 wfkb (Vision):
evsjv‡`k Avbmvi I MÖvg cÖwZi¶v evwnbxi m`m¨‡`i wewfbœ Avqea©K Kg©Kv‡Û FY mnvqZv cÖ`v‡bi gva¨‡g Zv‡`i 
`vwi`ª we‡gvPb, bvixi ¶gZvqb I A_©‰bwZK Dbœqb Kiv|

4.0 wgkb (Mission):
evsjv‡`k Avbmvi I MÖvg cÖwZi¶v evwnbxi m`m¨‡`i‡K e¨vswKs ‡mev ‡bUIqv‡K© AšÍf©yw³KiY|

5.0 e¨vs‡Ki Kvh©vjq wfwËK Rbe‡ji mvims‡¶c :

miKvi-25%

evsjv‡`k Avbmvi I MÖvg cÖwZi¶v evwnbxi m`m¨, evsjv‡`k Avbmvi
I  MÖvg cÖwZi¶v evwnbxi Kg©KZ©v I Kg©Pvix Ges e¨vs‡Ki Kg©KZ©v I 
Kg©Pvix-75%

                                                                        ‡gvU

e¨vs‡Ki gvwjKvbv Bm¨yK…Z
g~jab

100.00

300.00

400.00

µ. bs

1.

2.

cwi‡kvwaZ g~jab
(‡KvwU UvKvq)

Ryb-19     Ryb-20

85.00    85.00

152.65    209.24

237.65     294.24

µ. bs

1.0
2.0

           2.1
           2.2
           2.3

cÖavb Kvh©vjq
gvV Kvh©vjq
AvÂwjK Kvh©vjq
AvÂwjK wbix¶v Kvh©vjq
kvLv Kvh©vjq

 †gvU t

Aby‡gvw`Z
121

1239
39
-

1200
1360

Kg©iZ
93
849
49
9

791
942

Ryb-2020 wfwËK Rbej
Kvh©vj‡qi bvg
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6.0 e¨vs‡Ki e¨emvwqK ‡cvU©‡dvwjI wb¤œiƒc:
      - AvgvbZ ¯‹xg
      - FY ¯‹xg

6.1 Avgvb‡Zi g~j ¯‹xgmg~n: 

 6.2 F‡Yi g~j ¯‹xgmg~n: 

¶y`ª FY 

GmGgB Lv‡Z PjwZ g~jab/e¨emvq bM` FY

Mevw` cï I Mvfx cvjb 

bvix Kg©m„Rb FY  

Kw¤úDUvi FY  

nvjKv hvbevnb µq FY 

Miæ †gvUvZvRvKiY

AsMxf~Z Avbmvi FY 

K…wl hš¿cvwZ µq FY 

‡mŠi-we`y¨r ¯’vcb FY 

Avbmvi gUi mvB‡Kj FY 

‡cvwëª (eªqjvi/‡jqvi) FY 

Avbmvi Awdmvi †nvg †jvb 

K…wl I cjøx FY Kg©m~Px 
 (evsjv‡`k e¨vs‡Ki 200 †KvwU UvKvi
  Znwe‡j)

Avbmvi/wfwWwc m`m¨ †nvg †jvb

wnj Avbmvi GKwU evwo GKwU Lvgvi
mgwš^Z FY K…wl FY 

A¯’vqx e¨vUvwjqb Avbmvi‡`i GKwU evwo
GKwU Lvgvi mgwš^Z K„wl FY

fvlv knx` Avãyj ReŸvi Avbmvi I
wfwWwc ¯‹yj GÛ K‡j‡Ri wk¶K-
Kg©Pvix‡`i GKwU evwo GKwU Lvgvi
mgwš^Z K„wl FY

evsjv‡`k e¨vs‡Ki A_©vq‡b ¶y`ª FY

evsjv‡`k e¨vs‡Ki A_©vq‡b K…wl FY 

jvLcwZ wW‡cvwRU ¯‹x‡gi wecix‡Z Fb 

AvgvbZ wØ¸Y e„w× cªK‡íi wecix‡Z FY

Mªvgxb cwienb (A‡Uvwi·v/w_ª ûBjvi) FY 

grm¨ Pvl (wPswo I Ab¨vb¨ gvQ Pvl) FY 

¯’vqx Avgvb‡Zi wecix‡Z Fb 

GmwWwcGm wnmv‡ei w¯’wZi wecix‡Z Fb

PjwZ AvgvbZ 

¯^í †gqv`x AvgvbZ

GmwWwcGm

¶y`ª mÂqx Kg©m~Px / we‡kl mÂqx AvgvbZ 

‡gqv`x AvgvbZ

mÂqx AvgvbZ 

e½eÜy mÂqx AvgvbZ

bvix AvgvbZ

Mªæc mÂqx AvgvbZ

cªevm (cªevmx evsjv‡`kx mÂq) AvgvbZ 

e¨vs‡Ki e¨emvwqK ‡cvU©‡dvwjI

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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 1.0

2.0

3.0

          3.1

          3.2

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

          8.1

          8.2

          8.3

          8.4

          8.5

          8.6

          8.7

          8.8

9.0

e¨vs‡Ki ‡Pqvig¨vbe„‡›`i bvg I Kvh©Kvj

e¨e¯’vcbv cwiPvjKe„‡›`i bvg I Kvh©Kvj

e¨vs‡Ki cwiPvjbv ‡ev‡W©i cwiwPwZ

miKvi KZ©…K g‡bvbxZ cwiPvjKe„›`

‡kqvi‡nvìvi ‡_‡K wbe©vwPZ cwiPvjKe„›`

e¨vsK e¨e¯’vcbv KwgwU

e¨vs‡Ki wefvM cÖavbe„‡›`i cwiwPwZ

e¨vs‡Ki ï×vPvi cyi¯‹vicÖvß Kg©KZ©v‡`i ZvwjKv

e¨vs‡Ki Rbe‡ji wPÎ

e¨vs‡Ki wewfbœ m~P‡Ki MÖvwdK¨vj Dc¯’vcb

FY w¯’wZ

FY MÖnxZvi msL¨v

FY weZiY

FY Av`vq

AvgvbZ

m¤ú`

jvf/‡jvKmvb

e¨vs‡Ki cwi‡kvwaZ g~jab

e¨vs‡Ki Avw_©K weeiYx

µ. bs welqe¯Íy
c„ôv b¤^i

n‡Z      ch©šÍ

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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e¨vs‡Ki cwiPvjbv ‡ev‡W©i ‡Pqvig¨vbe„‡›`i bvg I Kvh©Kvj

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Rbve AvwRg DwÏb Avn‡g`

Rbve kwdDi ingvb

Rbve Gg Gg ‡iRv

W. mvÕ`Z ‡nv‡mb

‡gRb ‡Rbv‡ij gbRyiæj Avjg, GbwWwm, wcGmwc

‡gRi ‡Rbv‡ij Gg AvKei AvKZvi

‡gRi ‡Rbv‡ij ‡gvt mvw`K nvmvb iægx

‡gRi ‡Rbv‡ij Avãyj nvwdR, wcGmwm

‡gRi ‡Rbv‡ij GwUGg Avwgb, wcGBPwW, wcGmwm

wiqvj GWwgivj(Aet) G Zv‡ni, GbwWBD, wcGmwm

Rbve gBbyj Bmjvg

‡gRi ‡Rbv‡ij ‡gvt bvwRg DÏxb, wcGmwm

‡gRi ‡Rbv‡ij wgRvbyi ingvb Lvb

GbwWwm, GGdWweøDwm, wcGmwm

‡gRi ‡Rbv‡ij ‡kL cvkv nvwee DwÏb

GmwRwc, GGdWweøDwm, wcGmwm

‡gRi ‡Rbv‡ij KvRx kixd Kvq‡Kvev`

GbwWwm, wcGmwm, wR

‡gRi ‡Rbv‡ij wgRvbyi ingvb kvgxg 

wewc, IGmwc, GbwWwm, wcGmwm

05-12-1995

17-08-1999

29-06-2000

09-08-2001

01-02-2003

16-10-2004

12-06-2007

30-03-2008

24-11-2008

23-09-2009

09-09-2015

14-01-2016

08-05-2016

06-07-2017

11-10-2018

16-09-2020

16-08-1999

28-06-2000

08-08-2001

31-01-2003

15-10-2004

11-06-2007

29-03-2008

23-11-2008

22-09-2009

22-09-2014

13-01-2016

12-04-2016

24-05-2017

06-09-2018

15-09-2020

-

µ bs bvg
Kvh©Kvj

n‡Z        ch©šÍ

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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e¨vs‡Ki e¨e¯’vcbv cwiPvjKe„‡›`i bvg I Kvh©Kvj

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Rbve GmGm wbRvgDÏxb Avng`

Rbve ‡R GBP Gg Avwgbyj nK (AwZt `vwqZ¡)

Rbve G Gm Gg Gg`v`yj nK(PjwZ `vwqZ¡)

Rbve G Gm Gg Gg`v`yj nK

Rbve ‡gvt mv‡jnDwÏb Kv‡mg (PjwZ `vwqZ¡)

wg‡mm Avwbmv nv‡g`

W. gywRei ingvb Lvb

W. †gvt byiæj Avjg ZvjyK`vi (AwZt `vwqZ¡)

W. ‡gvt byiæj û`v ‡PŠayix

Rbve Gg G BDmyd

Rbve ‡gvnv¤§` kvgm&-Dj Bmjvg

Rbve Zcb Kygvi mvnv(AwZt `vwqZ¡)

Rbve ‡gvnv¤§` Rvjvj DwÏb

Rbve ‡gvt gvneyeyi ingvb (AwZt `vwqZ¡)

Rbve ‡gv. ‡gvmv‡ÏK-Dj-Avjg

Rbve ‡gvt AvjvDwÏb (AwZt `vwqZ¡)

Rbve ‡gv. ‡gvmv‡ÏK-Dj-Avjg

26-10-1995

06-08-1999

16-08-1999

23-11-2020

11-07-2001

30-05-2002

27-09-2004

15-01-2008

01-06-2008

19-07-2010

29-10-2014

24-08-2016

08-09-2016

27-06-2019

14-11-2019

06-06-2021

27-06-2021

05-08-1999

15-08-1999

22-11-2000

09-07-2001

29-05-2002

26-09-2004

14-01-2008

31-05-2008

19-07-2010

29-10-2014

23-08-2016

08-09-2016

27-06-2019

14-11-2019

05-06-2021

26-06-2021

-

µ. bs bvg
Kvh©Kvj

n‡Z           ch©šÍ

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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e¨vs‡Ki cwiPvjbv ‡ev‡W©i cwiwPwZ
miKvi KZ©…K g‡bvbxZ cwiPvjKe„›`

‡gRi ‡Rbv‡ij wgRvbyi ingvb kvgxg
wewc, IGmwc, GbwWwm, wcGmwm,

‡Pqvig¨vb, Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vsK

‡gvt dvBRyj Kwei
mv‡eK hyM¥ mwPe, hye I µxov gš¿bvjq  

cwiPvjK

W. Avi. Gg. ‡`ebv_
cwiPvjK

‡gvt gvbRyiæj Avjg
cwiPvjK

‡gv. ‡gvmv‡ÏK-Dj-Avjg
e¨e¯’vcbv cwiPvjK

* D‡jøL¨ †h, e¨vs‡Ki 2019-20 A_©eQ‡ii wbixwÿZ evwl©K cÖwZ‡e`b ¯^vÿiKv‡j miKvi g‡bvwbZ Dc‡i ewY©Z †ev‡W©i 
‡Pqvig¨vb I cwiPvjKe„›` †evW© mfvq Dcw¯’Z wQ‡jb|

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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‡kqvi‡nvìvi ‡_‡K wbe©vwPZ cwiPvjK

Rbve ‡gvt Avwgbyj nK
cwiPvjK

Rbve ‡gvQv: cviæj bvnvi
cwiPvjK

Rbve ‡gvt gwkDi ingvb wgqv
cwiPvjK

Aa¨vwcKv W. ‡nvm‡b-Aviv ‡eMg
cwiPvjK

W. Lvb Avmv`y¾vgvb
cwiPvjK

Rbve Avd‡ivRv evby
cwiPvjK

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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Rbve Gg. Gg. AvwRg DwÏb
cwiPvjK

Rbve ‡ieZx wek¦vm
cwiPvjK

Rbve Gd Gg Gbvgyj nK, GbwWwm
cwiPvjK

Rbve Avd‡ivRv Av³vi jvBRy
cwiPvjK

Rbve ‡gvt Avãyj nvB evejy
cwiPvjK

Rbve bvwQgv Lvbg
cwiPvjK

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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Rbve kwn`yj Avjg
cwiPvjK

W. g‡bvqviv nvwKg Avjx
cwiPvjK

Wvt ‡gv: Avãyj KzÏyQ
cwiPvjK

Rbve kvwn`v cvifxb
cwiPvjK

Rbve ‡gvt Avãyj gvbœvb
cwiPvjK

Rbve wbMvi myjZvbv ‡Kqv
cwiPvjK

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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e¨vsK e¨e¯’vcbv cwiwPwZ

Rbve ‡gv. ‡gvmv‡ÏK-Dj-Avjg
e¨e¯’vcbv cwiPvjK

Rbve ‡gvt gvneyeyi ingvb
gnve¨e¯’vcK (cÖkvmb)

Rbve ‡gvt AvjvDwÏb
gnve¨e¯’vcK (Acv‡ikb)

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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e¨vs‡Ki Dc-wefvM cÖavb cwiwPwZ

Rbve ‡gvt wkweŸi Avn‡g`
mnKvix gnve¨e¯’vcK

Kg©x e¨e¯’vcbv Dc-wefvM

Rbve ‡gvnv¤§` Rvdi wgqv
mnKvix gnve¨e¯’vcK

mvaviY ‡mev Dc-wefvM

Rbve ev`j P›`ª ‡`ebv_
mnKvix gnve¨e¯’vcK
mwPe, cwiPvjbv ‡evW©

Rbve ‡gvt gbRyiæj nK
wmwbqi wcÖwÝcvj Awdmvi
kvLv wbqš¿Y Dc-wefvM

Rbve ‡gvt kvnRvnvb AvK›`
wmwbqi wcÖwÝcvj Awdmvi
FY I AMÖxg Dc-wefvM

Rbve ‡gvt Avãyi iwng
wmwbqi wcÖwÝcvj Awdmvi

‡kqvi Dc-wefvM I
‡Uªwbs Bbw÷wUDU I gvbe m¤ú` Dc-wefvM

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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Rbve ‡gvt wgRvbyi ingvb
wmwbqi wcÖwÝcvj Awdmvi

wbix¶v I cwi`k©b Dc-wefvM

Rbve MbcÖmv` wek¦vm
wmwbqi wcÖwÝcvj Awdmvi
‡K›`ªxq wnmve Dc-wefvM

Rbve ‡gvt miIqvi ‡nv‡mb
wmwbqi wcÖwÝcvj Awdmvi

ev‡RU I e¨q wbqš¿Y

Rbve ‡gvnv¤§` nvmvb gvngy`
wm‡÷g Gbvwj÷

Kw¤úDUvi Dc-wefvM

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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e¨vs‡Ki ï×vPvi cyi¯‹vi cÖvß Kg©KZ©v‡`i ZvwjKv
(2019 - 2020 A_©eQi)

µ. bs

1

2

3

4

5

6

7

8

Kg©Pvixi bvg

Rbve ‡gvt wkweŸi Avn‡g`

Rbve ev`j P›`ª ‡`ebv_

Rbve ‡gv: nvweeyi ingvb

Rbve  iv‡k`yi ingvb

Rbve wU. Gg. dvËvn Avwgb

Rbve RvKvwiqv Ry‡qj

Rbve ‡gvQv: b~iRvnvb ‡eMg

Rbve ‡gv: igRvb Avjx

cÖavb K©vhvjq, XvKv

cÖavb Kvh©vjq, XvKv

AvÂwjK Kvh©vjq, Kzwgjøv

Avbmvi-wfwWwc GKv‡Wgx
kvLv, MvRxcyi

VvKziMvuI kvLv, w`bvRcyi

gyjv`x kvLv, ewikvj

PÆMÖvg kvLv, PÆMÖvg

cvPuwewe kvLv, RqcyinvU

cwiwPZ
bs

207

211

128

403

525

649

512

187

c`ex

mnKvix
gnve¨e¯’vcK

mnKvix 
gnve¨e¯’vcK

AvÂwjK
e¨e¯’vcK

mnKvix
Awdmvi

 Awdmvi

e¨e¯’vcK

Awdmvi

e¨e¯’vcK

‡MÖW

4

4

5

13

10

10

10

5

eZ©gvb Kg©¯’j

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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e¨vs‡Ki Rbe‡ji wPÎ

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

e¨e¯’vcbv cwiPvjK 

gnve¨e¯’vcK 

Dc-gnve¨e¯’vcK 

mnKvix gnve¨e¯’vcK 

wm‡÷g Gbvwjó 

wmwbqi wcÖwÝcvj Awdmvi 

‡cÖvMÖvgvi 

wcÖwÝcvj Awdmvi 

wmwbqi Awdmvi 

Awdmvi 

mnKvix Awdmvi 
(mvaviY/K¨vk)

WvUv Gw›Uª Acv‡iUi 

‡Kqvi‡UKvi 

B‡jKwUªwkqvb

WªvBfvi 

‡gwkb Acv‡iUi 

Awdm mnvqK 

cwi”QbœZv Kg©x 

wbivcËv cÖnix 

                       ‡gvUt

1

2

5

10

1

80

2

148

245

269

340

13

1

1

10

1

11

1

219

1360

0

1

0

5

1

64

1

92

228

185

7

9

1

1

9

1

11

1

257

874

1

1

0

5

1

64

1

122

232

211

9

9

1

1

9

1

11

1

262

942

(+)1

0

0

0

0

0

0

(+)30

(+)4

(+)26

(+)2

0

0

0

0

0

0

0

(+)5

(+)68

µ. bs c‡`i bvg Aby‡gvw`Z
Rbej

Kg©iZ Rbej n«vm/e„w×
(+)/(-)Ryb-2019     Ryb-2020

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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e¨vs‡Ki wewfbœ m~P‡Ki MÖvwdK¨vj Dc¯’vcb

FY w¯’wZ 

626.64
808.40 962.87 1136.66 1259.45

Loan Outstanding ( Tk in Crore) 

 

Tk in Crore 
Fiscal 
Year 

Loan 
Outstanding 

2015-2016 626.64 
2016-2017 808.40 
2017-2018 962.87 
2018-2019 1136.66 
2019-2020 1259.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FYMÖnxZvi msL¨v 

 

138298

142992
146503

152332

150228

2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

Total Loanee

 

Tk in Crore 
Fiscal Year Total Loanee 
2015-2016 138298 

2016-2017 142992 

2017-2018 146503 

2018-2019 152332 

2019-2020 150228 
 

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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FY weZiY

FY Av`vq
 

Tk in Crore 
Fiscal Year Loan Disbursement 
2015-2016 587.52 

2016-2017 603.14 

2017-2018 673.18 

2018-2019 695.2 

2019-2020 574.84 
 

587.52 603.14 673.18 695.2
574.84

Loan Disbursement

Tk in Crore 
Fiscal Year Loan Recovery 

2015-2016 461.31 

2016-2017 623.54 

2017-2018 666.18 

2018-2019 710.00 

2019-2020 609.56 
 

2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

461.31
623.54 666.18 710.00

609.56

Loan Recovery

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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AvgvbZ

‡gvU m¤ú`

Tk in Crore 

Fiscal Year Deposit 

2015-2016 370.98 

2016-2017 487.76 

2017-2018 646.25 

2018-2019 549.74 

2019-2020 486.35 
 

Tk in Crore 
Fiscal Year Total Assets 
2015-2016 786.04 
2016-2017 947.95 
2017-2018 1277.43 
2018-2019 1416.84 
2019-2020 1468.66 
 

0
100
200
300
400
500
600
700

370.98
487.76

646.25 549.74 486.35

Deposit

786.04
947.95

1277.43
1416.84 1468.66

2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

Total Assets
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jvf/‡jvKmvb

cwi‡kvwaZ g~jab
 

Tk in Crore 
Fiscal 
Year 

Operating 
Profit 

Net 
Profit 

2015-2016 29.48 10.94 
2016-2017 27.45 8.32 
2017-2018 33.3 5.71 
2018-2019 39.86 7.24 
2019-2020 38.23 7.39 
 

29.48 27.45
33.3

39.86 38.23

10.94 8.32 5.71 7.24 7.39

Operating Profit and Net Profit

Tk in Crore 

Fiscal Year Paid up 
Capital 

2015-2016 106.27 

2016-2017 109.85 

2017-2018 116.95 

2018-2019 237.65 

2019-2020 294.24 
 

106.27 109.85 116.95

237.65
294.24

 Paid up Capital

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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e¨vs‡Ki Avw_©K weeiYx

evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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evwl©K cÖwZ‡e`b  2019-2020
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`vwi`ª we‡gvPb, bvixi ¶gZvqb, A_©‰bwZK Dbœq‡b A½xKvive×

Avbmvi-wfwWwc Dbœqb e¨vsK
ANSAR-VDP UNNAYAN BANK
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